
Andrang: Ja-Wort zum Datum
mit Schnapszahl

Standesamt Gifhorn ist am 26.6.26 ausgebucht - Aktion der Kirche

Gifhorn. Die einen hoffen auf
besonderes Glück, die anderen
darauf, dass sie den Jahrestag
ihrer Hochzeit immer gut im
Kopf behalten werden: Heiraten
an einem Schnapszahl-Datum
ist seit Jahren beliebt - auch in
Gifhorn. Im laufenden Jahr bie-
tet der Juni gleich zwei Termine,
in denen bei Wochentag und
Jahreszahl möglichst viele Zah-
len übereinstimmen.
Beim Standesamt im Gif-

horner Rathaus ist man auf den
Ansturm vorbereitet. Mit zehn
Eheschließungen sei der 26.6.26
bereits ausgebucht, teilt Rebecca
Levermann von der Pressestelle
der Verwaltung mit. Gleich zu
Beginn des Sommermonats bie-
tet sich aber noch eine weitere

Gifhorner Standesamt.
Wann immer sich ein

Schnapszahl-Datum in einem
Jahr ergibt, erfreut sich dieser
Tag bei Ja-Sagern erfahrungsge-
mäß größter Beliebtheit. Nur
eine Ausnahme gab es zuletzt:
Der 22.2.2022 erlebte keinen be-
sonderenAnsturmaufs Standes-
amt. Das hatte allerdings auch
einen durchaus nachvollziehba-
ren Grund: Wegen der Corona-
Pandemie mussten strenge Hy-
gienekonzepte eingehalten
werden, die Möglichkeit, groß

mit Familie undFreunden zu fei-
ern, war daher stark einge-
schränkt. Das ließmanche Paare
zögern und das geplante Fest auf
einen späteren
Fortsetzung auf Seite 2

Chance für das besondere
Datum: Am 6.6.26 seien eben-
falls schon alle verfügbaren Ter-

mine zum Heiraten vergeben.
Damit sind diese beiden Tage
deutlich die Spitzenreiter beim

Ja-Wort mit Schnapszahl-Datum: Auch in Gifhorn ist das ein be-
liebter Trend. FOTO: ROBERTO PFEIL/DPA
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9.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39) zzgl. € 3.42 Pfand

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

11.99

Glasflasch
en

1 Kiste kaufen = 2 Flaschen
Coca-Cola 1 l GRATIS (zzgl. Pfand)

NUR IN DER APP

100

3.33

6.49 1.59

16.49 6.49

9.446.49

11.9910.99

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.40/0.37)
zzgl. € 3.30 Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

EDEKA Herzstücke
Saft, Fruchtsaft-
getränke
o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Heineken
International
Premium Beer
Kasten =
28 x 0,25 l
(1 l = € 2.38)
zzgl. € 3.74
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.54)
zzgl. € 3.30
Pfand

Aperol
Aperitivo
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.49)

Wodka
Gorbatschow
o. Citron
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

15.99

Bayreuther
Hell o. Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand

1 Kasten
kaufen,

2 Flaschen

0,33 l Heineke
n

0,0% GRATIS
dazu!

zzgl. Pfan
d

1 Kasten

kaufen, 2
Dosen

0,5 l König
Pilsener

GRATIS dazu!

zzgl. Pfan
d

Gültig vom 20.04. – 25.04.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Wir suchen
Ihre Immobilie
in Gifhorn und
Umgebung

05371 / 627 79 38

GF • WOB • BS

info@immolutz.de

www.immolutz.de

Nutzen Sie jetzt unsere
langjährige Erfahrung

kostenlos Termin vereinbaren

Lutz Immobilien
Oliver Lutz

über 25 Jahre Ihr Partner
für Immobilien
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